
PROGRAMACIÓN DE EXÁMENES 

GRADO EN  PREVENCIÓN Y SEGURIDAD INTEGRAL (online)

CURSO 2024-2025

PRIMER SEMESTRE

PRIMER CURSO

Fecha Día Código Assignatura Hora

24/1/2025 Viernes 103991 Metodología para la Redacción de Proyectos I 12h

24/1/2025 Viernes 103995 Derecho de la Seguridad 15h

24/1/2025 Viernes 103994 Análisis del Riesgo 17h

25/1/2025 Sábado 103992 Estadística 10h

25/1/2025 Sábado 103990 Historia de la Seguridad 12h

RECUPERACIÓN

Fecha Día Código Assignatura Hora

7/2/2025 Viernes 103991 Metodología para la Redacción de Proyectos I 12h

7/2/2025 Viernes 103995 Derecho de la Seguridad 15h

7/2/2025 Viernes 103994 Análisis del Riesgo 17h

8/2/2025 Sábado 103992 Estadística 10h

8/2/2025 Sábado 103990 Historia de la Seguridad 12h

SEGUNDO CURSO

Fecha Día Código Assignatura Hora

24/1/2025 Viernes 104000 Intervención y Autoregulación 12h

24/1/2025 Viernes 104001 Resolución de conflictos y sociologia del riesgo 15h

24/1/2025 Viernes 104006 Dirección y gestión de la empresa 17h

25/1/2025 Sábado 104007 Gestión Pública de la Seguridad 10h

25/1/2025 Sábado 104691 Prácticum I 12h

RECUPERACIÓN

Fecha Día Código Assignatura Hora

7/2/2025 Viernes 104000 Resolución de conflictos y sociologia del riesgo 12h

7/2/2025 Viernes 104001 Intervención y autoregulación 15h

7/2/2025 Viernes 104006 Dirección y gestión de la empresa 17h

8/2/2025 Sábado 104007 Gestión Pública de la Seguridad 10h 

8/2/2025 Sábado 104691 Prácticum I 12h

TERCER CURSO

Fecha Día Código Assignatura Hora

24/1/2025 Viernes 106682 Criminologia y Análisis Criminal 12h

24/1/2025 Viernes 106684 Protección de Datos y Seguridad de la Información 15h

24/1/2025 Viernes 104012 Modelos integrados de gestión: Seguridad 17h

25/1/2025 Sábado 104011 Modelos integrados de gestión: Medio Ambiente 10h

25/1/2025 Sábado 104693 Prácticum III 12h
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PROGRAMACIÓN DE EXÁMENES 

GRADO EN  PREVENCIÓN Y SEGURIDAD INTEGRAL (online)

CURSO 2024-2025

RECUPERACIÓN

Fecha Día Código Assignatura Hora

7/2/2025 Viernes 106682 Criminologia y Análisis Criminal 12h

7/2/2025 Viernes 106684 Protección de Datos y Seguridad de la Información 15h

7/2/2025 Viernes 104012 Modelos integrados de gestión: Seguridad 17h

8/2/2025 Sábado 104011 Modelos integrados de gestión: Medio Ambiente 10h

8/2/2025 Sábado 104693 Prácticum III 12h

CUARTO CURSO

Seguridad Privada

Fecha Día Código Assignatura Hora

8/11/2024 Viernes 104026 Derecho de la seguridad privada (1er Bloque) 15h

8/11/2024 Viernes 104023 Dirección de RRHH en seguridad privada (1er Bloque) 17h

24/1/2025 Viernes 104036 Protecció Civil (2o bloque) 15h

24/1/2025 Viernes 104038 Investigación privada (2o Bloque) 17h

RECUPERACIÓN

Fecha Día Código Assignatura Hora

7/2/2025 Viernes 104026 Derecho de la seguridad privada (1er Bloque) 15h

7/2/2025 Viernes 104023 Dirección de RRHH en seguridad privada (1er Bloque) 17h

8/2/2025 Sábado 104036 Protecció Civil (2o bloque) 10h

8/2/2025 Sábado 104038 Investigación privada (2o Bloque) 12h

Coordinación en Seguridad Pública

Fecha Día Código Assignatura Hora

8/11/2024 Viernes 104027 Gestió de RRHH en las Adm. Públicas (1er Bloque) 15h

8/11/2024 Viernes 104043 Seguridad Ciudadana (1er Bloque) 17h

24/1/2025 Viernes 104036 Dirección de Seguridad (2o Bloque) 12h

24/1/2025 Viernes 104024 Protecció Civil (2o bloque) 15h

24/1/2025 Viernes 104034 Organización y comp. seguridad pública (2o Bloque) 17h

RECUPERACIÓN

Fecha Día Código Assignatura Hora

7/2/2025 Viernes 104027 Gestió de RRHH en las Adm. Públicas (1er Bloque) 12h

7/2/2025 Viernes 104043 Seguridad Ciudadana (1er Bloque) 15h

7/2/2025 Viernes 104024 Dirección de Seguridad (2o Bloque) 17h

8/2/2025 Sábado 104036 Protección Civil (2o Bloque) 10h

8/2/2025 Sábado 104034 Organización y comp. seguridad pública (2o Bloque) 12h

Seguridad Laboral

Fecha Día Código Assignatura Hora

24/1/2025 Viernes 104037 Psicosociologia y Ergonomia 15h

24/1/2025 Viernes 105778 Movilidad y Seguridad Vial 17h

25/1/2025 Sábado 104030 Higiene y Salud 10h
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PROGRAMACIÓN DE EXÁMENES 

GRADO EN  PREVENCIÓN Y SEGURIDAD INTEGRAL (online)

CURSO 2024-2025

RECUPERACIÓN

Fecha Día Código Assignatura Hora

7/2/2025 Viernes 104037 Psicosociologia y Ergonomia 12h

7/2/2025 Viernes 105778 Movilidad y Seguridad Vial 15h

7/2/2025 Viernes 104030 Higiene y Salud 17h

SEGUNDO SEMESTRE

PRIMER CURSO

Fecha Día Código Assignatura Hora

20/6/2025 Viernes 103998 Modelos de Seguridad 12h

20/6/2025 Viernes 103999 Metodologia para la redacción de proyectos II 15h

20/6/2025 Viernes 106681 Seguridad y Responsabilidad Penal 17h

21/6/2025 Sábado 103996 Economía de las Organizaciones 10h

21/6/2025 Sábado 104004 Tecnologia de la Seguridad 12h

RECUPERACIÓN

Fecha Día Código Assignatura Hora

4/7/2025 Viernes 103998 Modelos de Seguridad 12h

4/7/2025 Viernes 103999 Metodologia para la redacción de proyectos II 15h

4/7/2025 Viernes 106681 Seguridad y Responsabilidad Penal 17h

5/7/2025 Sábado 103996 Economía de las Organizaciones 10h

5/7/2025 Sábado 104004 Tecnologia de la Seguridad 12h

SEGUNDO CURSO

Fecha Día Código Assignatura Hora

20/6/2025 Viernes 104692 Prácticum II 12h

20/6/2025 Viernes 104008 Modelos sectoriales del riesgo 15h

20/6/2025 Viernes 104005 Comunicación en las organizaciones 17h

21/6/2025 Sábado 105779 Ciberseguridad 10h

21/6/2025 Sábado 103993 Gestión de las organizaciones 12h

RECUPERACIÓN

Fecha Día Código Assignatura Hora

4/7/2025 Viernes 104692 Prácticum II 12h

4/7/2025 Viernes 104008 Modelos sectoriales del riesgo 15h

4/7/2025 Viernes 104005 Comunicación en las organizaciones 17h

5/7/2025 Sábado 105779 Ciberseguridad 10h

5/7/2025 Sábado 103993 Gestión de las organizaciones 12h
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PROGRAMACIÓN DE EXÁMENES 

GRADO EN  PREVENCIÓN Y SEGURIDAD INTEGRAL (online)

CURSO 2024-2025

TERCER CURSO

Fecha Día Código Assignatura Hora

20/6/2025 Viernes 106683 Técnicas de Investigación 12h

20/6/2025 Viernes 104015 Gestión de Proyectos y equipos humanos 15h

20/6/2025 Viernes 104017 Planes de recuperación de dicastres y seguros 17h

21/6/2025 Sábado 104694 Modelos integrados de gestión: Calidad y Seg. Corp. 10h

21/6/2025 Sábado 104016 Prácticum IV 12h

RECUPERACIÓN

Fecha Día Código Assignatura Hora

4/7/2025 Viernes 106683 Técnicas de Investigación 12h

4/7/2025 Viernes 104015 Gestión de Proyectos y equipos humanos 15h

4/7/2025 Viernes 104017 Planes de recuperación de dicastres y seguros 17h

5/7/2025 Sábado 104016 Modelos integrados de gestión: Calidad y Seg. Corp. 10h

5/7/2025 Sábado 104694 Prácticum IV 12h

CUARTO CURSO

Seguridad Privada

Fecha Día Código Assignatura Hora

11/4/2025 Viernes 104041 Seguridad Alimentaria (1er Bloque) 15h
11/4/2025 Viernes 104046 Sistemas de protección (1er Bloque) 17h
20/6/2025 Viernes 104044 Seguridad laboral (2o Bloque) 15h
20/6/2025 Viernes 104029 Gestión privada de la seguridad (2o Bloque) 17h

RECUPERACIÓN

Fecha Día Código Assignatura Hora

4/7/2025 Viernes 104041 Seguridad Alimentaria (1er Bloque) 15h

4/7/2025 Viernes 104046 Sistemas de protección (1er Bloque) 17h

5/7/2025 Sábado 104044 Seguridad laboral (2o Bloque) 10h

5/7/2025 Sábado 104029 Gestión privada de la seguridad (2o Bloque) 12h

Coordinación de Seguridad Pública

Fecha Día Código Assignatura Hora

11/4/2025 Viernes 104041 Seguridad Alimentaria (1er Bloque) 15h

11/4/2025 Viernes 104042 Seguridad Ambiental (1er Bloque) 17h

20/6/2025 Viernes 105777 Seguridad y Tecnologia (2o Bloque) 15h

4 de 5



PROGRAMACIÓN DE EXÁMENES 

GRADO EN  PREVENCIÓN Y SEGURIDAD INTEGRAL (online)

CURSO 2024-2025

RECUPERACIÓN

Fecha Día Código Assignatura Hora

4/7/2025 Viernes 1040412 Seguretat alimentària 12h

4/7/2025 Viernes 1040422 Seguretat ambiental  15h

4/7/2025 Viernes 1057772 Seguretat i Tecnologia 17h

Seguridad Laboral

Fecha Día Código Assignatura Hora

20/6/2025 Viernes 104044 Seguridad Laboral 15h

20/6/2025 Viernes 104025 Dirección de los Servicios de Prevención 17h

21/6/2025 Sábado 104033 Normativa sobre Riesgos Laborales 10h

RECUPERACIÓN

Fecha Día Código Assignatura Hora

4/7/2025 Viernes 104044 Seguridad Laboral 12h

4/7/2025 Viernes 104025 Dirección de los Servicios de Prevención 15h

4/7/2025 Viernes 104033 Normativa sobre Riesgos Laborales 17h
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